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8 Rød / Red / Rot Højre strømoptag / slæbesko Current, Right Strohmabnamhe, Rechts

5 Grå / Grey / Grau Motortilslutning Motor Motoranschluß

2 Gul / Yellow / Gelb Lys bageste - minus Light, rear Licht hinter

7 Blå / Blue / Blau Fællesleder + 24V, funktioner Common + 24V, funkctions Gemeinsamer Leiter Funktionen

3 Grøn / Green / Grün Funktion 1 Function 1 Funktion 1

4 Sort / Black / Schwarz Venstre strømoptag Current, Left Strohmabnahme, Links

1 Orange / Orange / Orange Motortilslutning Motor Motoranschluß

6 Hvid / White / Weiß Lys foreste - minus Light, front Licht vorne

Lilla / Violet / Violet Funktion 2 Function 2 Funktion 2

ESU / NEM 650 Digital - Farvekoder - Colour codes - Farbcodierung

Lokomotiver - Rolling stock - Fahrzeuge
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Lys med Optokobler/Photomos 
 
Ved at bruge en optokobler, kan du få flimmerfrit lys med Märklins oprindelige ikke isolerede lampefatning i 
lokomotiver, som ombygges til digital. 
 
En optokobler er en elektronisk komponent eller 2 delkredsløb, som ved hjælp af optiske signaler (lysimpulser) 
tillader overførsel (envejskobling) af (fortrinsvis digitale) elektriske signaler mellem to kredsløb, der er elektrisk 
isoleret fra hinanden. 
 
Optokoblere bruges primært i situationer, hvor der mellem en signalkilde og en modtager af signalet er, eller kan 
forekomme spændingsforskelle, der kan skade modtager-siden ved direkte sammenkobling. 
 
Optokobleren er særligt brugbar ved ombygning af Märklin lokomotiver, hvor det oprindelige lys ikke er isoleret 
og trækker stel fra chassiset. 
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Den anvendte optokobler er af SMD-typen og derfor ikke ret stor. 
 
 

 
I stedet monteres efter dette diagram (bemærk Märklin farver på kabler). Ved ESU dekoder er farverne hvid (lys 
for) med 1,0 eller 1,2 kOhm modstand og blå (fællesleder). 
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Optokobleren er loddet til, så lyset trækker spænding fra slæbeskoen, og derfor ikke flimrer. På tænd/sluk-siden 
er blå (fællesleder) og hvid loddet til – bemærk med en 1,2 kOhm modstand. Der er klargjort med krympefix til 
isolering 
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